Aegroti multiforis fistulis affecti et camelino sic dicto collo (fistula) vexati curationem audi!

Camelinum autem collum (fistulam) cum medicus exploraverit atque extenderit, lixivium causticum inspergat. Putris carnis enim inquirendae causâ ignis honoratus (indicatus) est. Sed hanc fistulam Sesamis orientalibus cum butyro clarificato commixtis contritisque inungat; deinde fasciam applicet atque conspersionem butyri liquefacti faciat. Tertio die resolvat medicus apteque purget. Dein, purgatum cum reddiderit, ex praescripto deliget. Cum vero viam non fluentem sapiens medicus effluam effecerit, lixivio caustico iter effluviî urat aut igne; tum placide calefacto exiguo oleo Sesami orientalis madefaciat circumferentiam ani. Inunctiones et superlitiones urinis lixiviiisque causticis et vomitoriis medicaminibus faciendae sunt, atque adspersiones modicae. Ani fistulam exiguo effluvio morboso praeditam, mitem reddat, viam exploret et scalpello incidat. — Elatae sylvestris folio, dimidiae lunae, lunae orbi, acus foramini similem et demissis orificiis praeditam fistulam findat, igne eam penitus urat, aut rursus lixivio caustico. Tum purgativis et prius indicatis emollientibus purget.

Cujus infantis fistula externo internoque orificio instructa est, illi incommodus est purgamenti, ignis, scalpelli et lixivii caustici usus. Quodcumque mite et non acutum est, id infanti adhibeat. — Cassiae fistulae, Curcumae longae et Convolvuli turpethi nigri pulvis, melle butyroque clarificato humectatus eximiaque turundae inditus, vulneribus commodum purgamentum est. Hoc remedium celeriter delet fistulae viam, sicut nubem ventus.

Morbo adventiciis ex causis orto, fistulam scalpello diligenter dissecet et Eugeniâ jambu ignea aut Vangueriâ spinosa combusta vulnus, sicut dictum est, urat prudens perintentusque medicus.

Vermes interimentem (anthelminthicam) sagittasque adducentem methodum adhibeat; quam vero cum repudiaverit, a fasciis liberanda est fistula tribus humoribus corruptis orta. Haec medendi ratio indicata est in omnibus fistulis ex ordine. Ubi vero in iis ex scalpello demisso oriuntur dolores, ibi exiguo oleo Sesami orientalis calido adpersio laudatur. In urceo, medicamentis aërem pellentibus impleto, unum Śarāvam capiente; calefacto exhalanteque anus, oleamentis illitus, insideat, aut per tubum jacenti aegroti vaporem morbos depellentem medicus adduceat, aut calidae aquae immergendus est aegrotus. Sic dolor sedatur.

Ex Kadali, Cervo axe, Cane aureo, Priyaka et Antilope composita unguenta medicus expertus suffimentaue etc. conficienda curet. Speciem Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis, Acorum calamum, Asam foetidam, Hordeum hexastichon et Ligusticum ajwaën bibere det ex acido Dolichique biflori liquore spirituosio Sauvirensi etc. Cardiospermum halicacabum, Commelina salicifolia, Convolvulus turpethum album, Sesamum orientale, Costus arabicus, Anethum sowa, Galomi, Symplocos racemosa, Clitoria ternata et illa purifica classis ex Vitrioli Martis collyrio et lacte composita desiderantur.

Convolvulus turpethum album, Sesamum orientale, Rottleria tinctoria, Danti et Rubia manjista cum lacte fiant purgamentum, idque cum sale fossili ac melle commixtum.

Collyrium, ambae Curcumae, Rubia manjista, Meliae azidaractae surculi et sedimentum Convolvuli turpethi albi, Pothi officinalis et Danti ulcera fistularum delent.

Costus arabicus, Convolvulus turpethum album, Sesamum orientale, Danti, Jasminum auriculatum, sal fossile, mel, Indigofera tinctoria, tres myrobalani et sulphas curpi sunt salubre purgamentum vulnerum; sic etiam Jasminum auriculatum, Glycyrrhiza glabra, Symplocos racemosa, Costus arabicus, Elettaria cardamomum, Pisum sativum, Mimosa pudica, Grislea tomentosa, Echites frutescens, Indigofera duplex (tinctoria et anil), Panicum italicum, resina Shoreae robustae, Nelumbium speciosum et Nelumbii speciosi filamentum.

Euphorbiam antiquorum, Acorum calamum, Commelinam salicifoliam et ceram cum sale fossili congerat, e congerie oleum coquendum curet doctus medicus. Hoc in cervicis inflammationibus glandulosis, in rotundis maculis urinalibusque affectionibus destruendis salubre oleum est, anique fistulas delet.

A Ficu indica incipiens classis etiam salubris est, purifica destruensque. Oleum butyrumve ex hac classe excoctum fistulas ani delet.

Convolvulus turpethum album, Danti, Curcuma longa, Aristolochia indica, ferrum, Nerium odorum, Embeliae ribis succus, tres myrobalani, Euphorbiae antiquorum et Asclepiadis giganteae lac, mel et cera commisceantur, ex

quibus oleum coquendum est. Fistularum ani delendarum causâ praesertim hoc est adhibendum.

Plumbaginem zeylanicam, Asclepiadem giganteam, Convolvulum turpe-
thum album, Cysampelon hexandram, Ficum oppositifoliam, Nerium odorum,
Euphorbiam antiquorum, Acorum calanum, Commelinam salicifoliam, Echiten
scholarem, alkali et Cardiospermum halicacabum doctus medicus congerat
oleumque excoquat. Hoc enim oleum destillatum fistulis ani valde indat
medicus. Id purgamen, destructivum simul et colorem efficiens duobusque
vulneribus (vulneri et ulceri) utile remedium sapiens medicus in vulnerum
conditionibus respiciat. —

A cavo sursum versum ferat medicus labium haemorrhoidalis instru-
menti, hujus instrumenti gnarus; deinde hoc semilunare instrumentum in ani
fistulam demittat.

Defatigationem, coitum, equitationem et gravia per unum annum evitet
homo, vulnere hoc affectus.“

Caput IX.

Nunc vero leprarum therapiam exposituri sumus.

A malis cibis, intemperantia, impetu et laesione, pariterque ab inunctio-
num etc. applicationibus, improba curatione et a praemissae curationis re-
medio oritur cutis vitium. Cutis vitio affectus aegrotus carnem, adipem, lac,
lac coagulatum, oleum, Dolichon biflorum, Phaseolum radiatum, Saccharum
officinarum, corruptos, acidos malosque cibos, indigestibiles calefacientesque
liquores, diurnum somnum et concubitum evitet.